
M I L A N  P A V L I K

TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
K R A J S K É  D I V A D L O  L O U T E K  O S T R A V A



D ě v č a t a  a c h l a p c i ,

pojďme a zalistujme si ve velké knize národních pohádek. 

Jistě každý z vás zná už mnoho těch tajemných nebo zázračných, 

či jindy zase veselých příběhů, ukrytých ve vyprávění — třeba 

o Zlatovlásce, Lišce Ryšce a ptáku Ohniváku, Dlouhém, Širokém 

a Bystrozrakém, ale také třeba o Sněhurce či Princezně se zlatou 

hvězdou na čele.

Dlouhatánská je řada těch pohádek, které známe. Ale ještě více 

je těch, které neznáme. Ponechme na chvíli tu pomyslnou knihu 

otevřenou na stránce, která začíná nadpisem Tří zlaté vlasy děda 

Vševěda a vydejme se na cestu s hrdinou pohádky — chudým 

chlapcem, kterému bylo přisouzeno takové zvláštní jméno: Pla- 

váček. Je tomu už dávno, ca o jeho osudech uslyšel vyprávět 

český básník a spisovatel Karel Jaromír Erben. A tak, jak po

hádku vyslechl, možná někde v prosté venkovské sednicl, tak ji 

také zapsal.

A tak se pohádka zachovala až do dnešních dnů.

Vypravme se s Pia váčkem na dlouhou cestu a buďme svědky 

jeho osudů. Uvidíme pak, že ani pohádkový hrdina to nemá na 

tom širém světě všechno jednoduché.

Vždyť Plaváček musí překonávat nástrahy zlého a nepřejícího 

krále, 'který mu uložil přetěžký úkol. Pravda, Plaváčkoví pomáhá 

jeho kmotřička - sudička. Ale co by to všechno bylo platné, kdy

by Plaváček neměl statečné srdce a odvahu. K cíli by určitě ne

došel. Pojďme tedy se statečným Plaváčkem na dlouhou a těžkou 

cestu k dědu Vševědu.

MILAN PAVLÍK

Tři zlaté vlasy děda Vševěda
Loutková hra na motivy pohádky K. J. Erbena

Režie: Jiří Jaroš j. h. Výprava: Václav Kábrt

Hudba: Jiří Kolafa — s použitím kvarteta f moll J. Haydna

O s o b y  a o b s a z e n í :

Král
Královna 
Princezno 
Lovčí 
Plaváček 
Uhlíř 
Rybář 
Převozník
1. stařec
2. stařec
1. sudička
2. sudička 
Sudička - babička 
Děd Vševěd 
Had 
Žena

Inspice: Helena Šlmelová 
Světlo: Antonín Šimela 
Zvuk: Jiří Flaohs

PREMIÉRA 8. ZÁŘÍ 1979

Jiří Volkmer 
Jiřina Fukalová 

Vladimíra Havlíčková 
Petr Frýdel 

Petr Nosálek 
Zdeněk Florian 

Dušan Feller 
Zdeněk Florian 

Petr Frýdel 
Pavel Kabzan 

Šárka Babrajová 
Libuše Čecháková 

Libuše Hertiová 
Dušan Feíler 

Jiřina Fukalová, Jiří Voíkmer 
Libuše Čechálcová

V počtu 3000 kusů vydalo Krajské divadlo loutek v Ostravě, náměstí 
Lidových milicí 33, výtvarník programu Václav Kábrt, redakce Zdeněk 
Stoklasa. Vytiskly Moravské tiskařské závody, n. p., provoz 22, Ostrava 1, 
Hollarova 14. Cena Kčs 1, -




